§ 2. Eumdem rogamus ut in carceribus
Turris Nonae erigi faciat hospitale ali-
quod sumptibus caritatis, in quo curentur
pauperes infirmi donec adhibeatur
diligentia, quam celerem esse volumus,
pro illis liberandis, iuxta motum proprium
felicis recordationis Pauli Papae tertii,
quem servari prorsus volumus.

§ 3. Insuper iubemus ne infra septem
aureos carcerari quis possit pro debito,
praeterquam cum debitum habet annexam
criminalem causam.

Placet, et ita mandamus. M.

CLIII.

*Ordinem fratrum Praedicatorum privile-
giis ornat, eisque concessa firmat* ³.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Iniunctum nobis, meritis licet impari-
bus, apostolicæ servitutis officium, assidua

¹ De materia carceratorum vide supra consti-
tutionem cui, Reverendi, pag. 688. ² Hoc uti-
que constructum fuit. ³ Ex Bull. Ord. Praed.,
tom. v, pag. 236.

meditatione mentem nostram exercet, ut circa Religionum quarumlibet, præsertim Ordinis fratrum Praedicatorum, ad quem, patrio quodam iure, peculiarem gerimus paternae caritatis affectum, statum prospere dirigendum, illarumque superiorum dignitatem pariter et indemnitatem præservandum studiis invigilantes assiduis, non solum ea, quae sollicitus ad hoc animus noster excogitat, in medium affera-
mus, sed etiam quae per Romanos Pontifices prædecessores nostros hac in re prudenter ordinata fuisse reperimus, ut illa firmiori gradu persistant, approba-
tionis nostræ subsidio libenter stabilimus.

§ 1. Sane cum, sicut accepimus, di-

Diplomatica causa. versi tam Romani Pontifices, etiam prædecessores nostri, et forsan Sedis Apostolicae legati et nuncii ac etiam loci ordinarii ac ecclesiarum praelati, quam imperatores, reges, duces, marchiones, comites, saeculares principes, respublicae et alii domini temporales, nonnulla pri-
vilegia, immunitates, exemptiones, con-
cessiones, facultates, prærogativas, præ-
minentias, indulgentias, etiam plenarias,
peccatorum remissiones, libertates, in-
dulta et alias gratias Ordini Sancti Dominici
fratrum Praedicatorum, illius magistro
generali, provincialibus, prioribus, recto-
ribus, fratribus, conversis aliisque per-
sonis, necnon monialibus et sororibus
Beatis nuncupatis, sub cura dictorum
fratrum degentibus, ac etiam eorum do-
mibus, monasteriis, conventibus, collegiis
necnon ecclesiis, cappellis, etiam intra
huiusmodi ecclesias constructis, aliisque
locis eidem Ordini seu illius domibus an-
nexit, vel ab eis dependentibus, tam ultra
quam citra montes consistentibus, in ge-
nere vel in specie, etiam per viam com-
municationis vel extensionis, apostolica,
imperiali seu regia ac forsan alia aucto-
ritatibus elargiti fuerint, quorum etiam
vigore vel alias magister generalis, pro-

vinciales, priores, fratres, moniales, so-
rores aliæque personæ huiusmodi, diversa
bona, iura, res, actiones, decimas, pisca-
tiones ac decimandi piscandique facultates,
praebendas quoque, portiones, ecclesiastica,
cappellas et alias beneficia ecclesiastica,
cum cura et sine cura, saecularia et for-
san aliorum Ordinum necnon militiarum
regularia, ac etiam hospitalia, oratoria et
alia pia loca, etiam in aliis et diversis
dioecesisibus, quam forsan in domibus, mo-
nasteriis, collegiis, conventibus et aliis di-
cti Ordinis locis huiusmodi consistentia,
tamquam Ordini seu domibus, collegiis,
conventibus, monasteriis et aliis locis præ-
dictis unita, annexa et incorporata pos-
sederunt et ad praesens possideant, prout
in diversis eorumdem prædecessorum,
legatorum, locorum ordinariorum, præ-
latorum, imperatorum, regum, ducum et
aliorum principum litteris desuper confe-
ctis plenius dicitur contineri.

§ 2. Nos igitur, qui dudum, inter alia,
voluimus quod semper in unionibus com-
missio fieret ad partes, vocatis quorum
interesset, ac idem in unionum confirma-
tionibus observaretur; quique, ob uberes
fructus, quos dictus Ordo et illius profes-
sores, verbi Dei prædicatores, illud præ-
dicando, in agro Domini hactenus pro-
duxerunt, et labores, quos in dies in vinea
Domini indefesse sustinent, Ordinem ipsum
ac illius modernos et pro tempore existen-
tes magistrum generalem, provinciales,
priores, vicarios, rectores, fratres et alios
utriusque sexus religiosos et personas,
necnon eorum domos, monasteria, con-
ventus, collegia et alia loca prædicta, non
solum in suis privilegiis, statutis, ordina-
tionibus, ritibus, exemptionibus, indultis,
iuribus aliisque gratiis prædictis conser-
vare, sed etiam illa augere ac specialibus
favoribus et gratiis prosequi volentes; ac
eos et eorum singulos a quibusvis excom-
municationis, suspensionis et interdicti

Ei confirmat
uniones omnes
beneficiorum,
defectus sup-
plendo, caduci-
lates validan-
de etc.;

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa, latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes; neconon omnium et singulorum privilegiorum, concessionum, immunitatum, exemptionum, erectionum, institutionum, unionum, annexionum, incorporationum, etiam perpetuarum, libertatum, indultorum et aliarum gratiarum ac desuper confectarum litterarum praedictarum veriores tenores, formas et compendia, ac causas, titulos, concessiones, elargitiones, uniones, annexiones et incorporationes huiusmodi, etiam perpetuas vel temporales, illarumque revocationes et suspensiones, tam per nos quam quoscumque alios Romanos Pontifices vel legatos factas, etiam quod forsan desuper sibi iniuncta non adimpleverint, et propterea illarum amissionem inducentes, penitus et omnino inficientes; neconon omnes et singulos fructus, redditus et proventus, per eos vel eorum aliquem, etiam in parva vel magna quantitate, ex beneficiis et aliis praedictis indebite perceptos, ac illorum quantitates et valores, tempusque per quod illi possederunt, seu indebite, nullo saltem canonico titulo iuris vel adminiculo eis desuper suffragante, sed temeritate propria et de facto detinuerint; ac eorumdem beneficiorum verum et ultimum, etiam ex quorumvis personis, vaccinationis modum, etiamsi ex illo quaevi generalis reservatio, etiam in corpore iuris clausa, etiamsi per obitum apud Sedem Apostolicam resultet, ac eorum dispositio, iuxta Lateranensis statuta concilii, extet ad Sedem eamdem legitime devoluta, nominaque cognomina, gradus, nobilitates et qualitates illa obtinentium, aut cuiusvis litis et causae, si quae, tam super privilegiis, indultis aliisque gratiis, quam

beneficiis, omnibusque et singulis praemissis, in Romana Curia vel extra eam, pendeat indecisa, status et merita, nominaque et cognomina iudicum et colligantium ac eorum iura et titulos, etiam nullos et infectivos, loca quoque, situationes et dioeceses, in quibus omnia et singula beneficia, hospitalia, oratoria, neconon domus, monasteria, collegia, conventus et alia loca praedicta sita sunt, et quibus unita, annexa et incorporata fuerunt, et quantum unum ab altero distent, etiamsi valde remota sint; neconon fructuum, reddituum et proventuum Ordinis huiusmodi verum annum valorem aliaque omnia et singula hic de necessitate magis exprimenda, etiamsi talia essent quae sub generali sermone non comprehendenterentur, sed nota et specificatione particulari et speciali indigerent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes.

§ 3. Motu proprio et ex certa scientia nostra ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, concessiones, praerogativas, præminentias, facultates, indulgentias, etiam plenarias, et peccatorum remissiones, libertates, indulta et alias gratias, castra quoque, iurisdictiones, vassallagia, feuda, decimas, tam novales quam veteres punctiones, pascua ac decimandi, piscandi, pascendi facultates, aliaque iura, actiones, res et bona, cuiuscumque qualitatis et quantitatis sint, neconon quaecumque, quotcumque et qualiacumque, cum cura et sine cura, saecularia et quorumvis, etiam Cisterciensis, Praemonstratensis, aut S. Ioannis, vel S. Lazari Hierosolymitani, seu S. Iacobi de Spatha, aut S. Antonii de Sancto Antonio, Viennensis, seu aliorum, etiam Sancti Augustini canoniconum regularium, et quorumvis aliorum, etiam Mendicantium, Ordinum et militiarum regularia

*Singula fir-
mat privilegia,
exemptiones at-
que immunita-
tes etc.*

beneficia ecclesiastica, qualitercumque qualificata, etiamsi saecularia canonica-tus et praebendae, dignitates, personatus, administrationes vel officia, canonicae por-tiones, parochiales ecclesiae vel earum per-petuæ vicariae; regularia vero beneficia huiusmodi, monasteria, prioratus, præpo-siturae, praepositatus, domus, præcepto-riae, etiam generales, vel cameræ magistra-les, etiamsi illa dispositioni apostolicæ spe-cialiter vel generaliter reservata existant, ac ad illa consueverint qui per electionem assumi, eisque cura etiam iurisdictiona-lis immineat animarum; necnon hospita-lia, oratoria ac alia quaecumque pia loca, cuiuscumque annui valoris fuerint, etiam si illa in diversis et aliis valde remotis dioecesibus, ut praefertur, existant, Ordini praedicto ac illius modernis ac pro tempore existentibus, magistro generali, provinciarumque regnorum et dominio-rum quorūcumque, tam citra quam ultra montes ubilibet consistentium, vicariis, provincialibus, prioribus, rectoribus et aliis quibuscumque superioribus et præ-latis, quocumque nomine nuncupatis, ceterisque fratribus et religiosis, necnon monialibus ac illarum priorissis et soro-ribus, etiam Tertiī Ordinis, seu Beatis vel alias nuncupatis, eorumque domibus, monasteriis, collegiis, conventibus ac aliis locis praedictis, etiam eis annexis seu ab eis quomodolibet dependentibus, in ge-nere vel in specie, etiam per modum communicationis vel extensionis vel alias quomodolibet obtenta, ut praefertur, con-cessa, donata, elargita, unita, annexa, in-corporata seu per eos quomodolibet obtenta aut possessa; ac etiam statuta, ordinationes et ritus quoscumque eiusdem Ordinis ac in illo quomodolibet observata, quoad ea quae regulari observantiae non derogent, ac cum omnibus et singulis inde pro tempore secutis, apostolica auctoritate, tenore praesentium, approbamus et con-

firmamus, illisque perpetuae firmitatis robur adiicimus; necnon omnes et singu-los iuris et facti ac quarumcumque so-lemnitatum desuper omissarum defectus, tam accidentales quam substantiales, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus; ipsosque magi-strum generalem, vicarios, provinciales, priores, rectores, superiores, praelatos aliosque praefatos, ex eo quod forsan in concessionibus, donationibus, elargitioni-bus, unionibus, annexionibus, incorpora-tionibus et aliis praemissis sibi iniuncta, scienter vel ignorantiter, omiserint, vel alias in toto aut parte non adimple-verint, ab eis eorumque commodo et utilitate nequaquam cedisse declaramus.

§ 4. Et nihilominus, potiori pro cau-tela, omnia et singula supradicta eis et eorum singulis, eisdem auctoritate et te-nore, de novo etiam perpetuo concedi-mus, donamus, elargimur, unimus, an-nectimus et incorporamus, ita quod liceat eisdem magistro generali, vicariis, provin-cialibus, superioribus, praelatis, monia-libus, sororibus aliisque fratribus, reli-giosis, personis praedictis, per se vel alium seu alios eorum nominibus, suam pristi-nam praemissorum omnium et singulo-rum possessionem seu quasi, praesentium vigore, continuare; aut, si videbitur, de novo, per se vel alium seu alios eorum nominibus, etiam propria auctoritate, li-bere apprehendere et perpetuo retinere; illorumque omnium et singulorum fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque, in suos et dicti Ordinis ac illius domorum, monasterio-rum, conventuum, collegiorum aliorum-que piorum locorum praedictorum usus et utilitatem convertere, dioecesano-rum locorum vel quorumvis aliorum licentia desuper minime requisita.

§ 5. Et insuper magistrum generalem, vicarios, provinciales, superiores, praela-

De novo omnia praedicta conceditad cau-telam;

Super quacum-que irregulari-

tate de praemissis absolvit fratres et ad omnia munera beneficia et dignitates reddit habiles; tos, fratres, moniales, sorores singulares que dicti Ordinis personas huiusmodi et eorum singulos, ab omnibus et singulis fructibus, redditibus et proventibus, etiam ecclesiasticis, ex praemissis per eos et eorum singulos quomodolibet male vel indebito perceptis, necnon quibusvis sententiis, censuris et poenis propterea quomodolibet incursis, etiamsi in illis per diuturnum tempus insorduerint, missasque et alia divina officia, censuris et poenis huiusmodi, a iure vel ab homine quomodolibet inflictis, ligati, non tamen in contemptum clavium, celebraverint, vel alias se in illis immiscuerint, plenarie, in utroque foro, dicta auctoritate absolvimus et liberamus; ipsosque fructus, redditus et proventus, etiamsi magnae vel excessivae quantitatis fuerint, eis gratiamente remittimus et condonamus, secumque super irregularitate et inhabilitate, si quas eorumdem occasione seu alias quomodolibet contraxerunt aut incurrent, aliisque praemissis; quodque, eis non obstantibus, non promoti ad magisterii, baccalaureatus vel licentiatucae et alios quosvis eis licitos et permisos gradus, necnon ad omnes, etiam sacros et presbyteratus, ordines se promoveri facere; ipsi vero et alii pariter, qui iam promoti sunt, in eisdem sacris, etiam presbyteratus, ordinibus ac altaris ministerio ministrare, suaque regulari professione et gradibus huiusmodi ac privilegiis, libertatibus, favoribus, antelationibus, praerogativis, præminentis et quibuscumque aliis gratiis, etiamsi talia essent quae in generali sermone non comprehenderentur, sed nota et expressione speciali indigerent, quibus primo utebantur et gaudabant et alias, si praemissa non incurserint, uti, potiri et gaudere possent et deberent; necnon quibusvis cathedralibus, etiam metropolitanis et patriarchalibus, ecclesiis ac monasteriis præesse; ac etiam

quaecumque, quotcumque et qualiacumque, cum cura et sine cura, saecularia et quorumvis Ordinum ac militiarum regularia beneficia ecclesiastica, ut praefertur, ac alias qualitercumque qualificata, etiam si saecularia canonicatus et praebendae, dignitates, personatus, administrationes, vel officia huiusmodi consueverint qui per electionem assumi, eisque cura immeat animarum, aut parochiales ecclesiae vel earum perpetue vicariae; regularia vero beneficia huiusmodi, monasteria, prioratus, praepositurae, praepositatus, dignitates, etiam conventuales, personatus, administrationes vel officia, etiam claustralium, curata et electiva fuerint, si sibi alias canonice conferantur, seu elegantur, praesententur vel alias assumantur ad illa et instituantur in eis, recipere et quoad vixerint retinere; necnon quibusvis cathedralibus, etiam metropolitanis et patriarchalibus, ecclesiis ac monasteriis praefici, illaque ac quascumque praelaturas, superioritates et obedientias in spiritualibus et temporalibus regere, gubernare, gerere et exercere libere et lice Valeant auctoritate et tenore praedictis, de specialis dono gratiae, dispensamus, omnemque inhabilitatis et infamiae maculam sive notam, per eos, praemissorum occasione, quomodolibet contractam seu insurgentem, ab eis et eorum singulis penitus et omnino abstergimus et abolemus; illosque et eorum singulos in pristinum et eum, in quo ante praemissa quomodolibet erant, statum restituimus, reponimus et plenarie reintegramus.

§ 6. Sibique et eorum singulis, quod de cetero, in quibusvis concessionibus, dispensationibus, indultis, privilegiis et gratiis, apostolica, ordinaria, mixta seu quavis alia, etiam saeculari, auctoritate ipsis Ordini fratrum Praedicatorum ac illius magistro generali, vicariis, provinciæ concedit
privilegia;

libus, prioribus, rectoribus, priorissis, fratribus et religiosis, etiam mulieribus de Tertio Ordine vel Beatis seu alias nuncupatis, domibusve, monasteriis, conventibus, collegiis et aliis locis praedictis concedendis, nullam de incursu censurum et poenarum ac irregularitatis, inhabilitatis, aliusve transgressionibus huiusmodi mentionem facere, minusque ad docendum de eorum privilegiis, concessionibus, gratiis, ut praefertur, vel alias sibi concessis, litterisve seu aliis scripturis desuper confectis, necnon ad iustificandum causas, propter quas illa vel alia omnia praemissa concessa fuerunt, vel in eorum favorem quomodolibet emanaverunt, etiam coram locorum ordinariis vel aliis personis, etiam Sedis Apostolicae auctoritate et facultate suffultis, ullo unquam tempore teneantur, ad idque nullatenus cogi aut compelli possint, sed eorum ac earum possessioni, tamquam iusto et legitimo titulo ac iure acquisito, stari, in eaque manuteneri et conservari debeant, eisdem auctoritate et tenore, de speciali gratia, indulgemus. Ceterum, quod tam huiusmodi praesentes nostrae et in eis contenta quaecumque, quam omnes et singulae aliae concessiones, dispensationes, indulta, gratiae et privilegia eis et eorum singulis concessa et concedenda, de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis seu intentionis nostrae defectu vel alio vitio notari vel impugnari nullo modo possint, sed aeque valeant ac si de supradictis omnibus et singulis mentio specifica et individua fieret. Et sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus et aliis contrariis dispositionibus per nos et quoscumque Romanos Pontifices, mediatos vel immediatos successores nostros, factis et faciendis, ac Cancellariae Apostolicae regulis, editis et edendis, nullatenus comprehen-